АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
От 14 ноября 2022 г.                                                                                 № 53
 О прогнозе социально- экономического развития 
 муниципального образования  «Пристенский

 сельсовет» на 2022 год и основных  параметрах 

 прогноза социально-экономического развития 

 муниципального образования «Пристенский 

 сельсовет» Пристенского района Курской области до 2025 года                                                                

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  муниципального образования «Пристенский  сельсовет»  на 2022 год и основные параметры прогноза социально- экономического развития муниципального образования  «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области до 2025 года (прилагается).
      2. Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и планируемый период использовать данные прогноза социально- экономического развития муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, утверждённого настоящим постановлением.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета 

Пристенского района                                                                       Е.В.Рябцева
Приложение №1

к постановлению Администрации

Пристенского сельсовета 

Пристенского района Курской области

№ 53 от 14 .11. 2022 г.

Основные показатели социально-экономического развития

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области на 2022 год

и на плановый период до 2025 года
	Наименование показателя
	Ед. изм.


	2020 г. отчет


	2021г. отчет


	2022г.

оценка
	Прогноз

	
	
	
	
	
	Консервативный вариант
	Базовый вариант
	
	
	
	          
	Целевой вариант

	
	
	
	
	
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	 Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	63690,0
	69990,0
	76990,0
	82380,0
	88145,0
	94315,0
	82380,0
	88145,0
	94315,0
	82380,0
	88145,0
	94315,0

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	
	109,9
	110,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0

	Численность работников
	чел.
	173
	175
	175
	174
	174
	174
	175
	175
	175
	175
	175
	175

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	
	101,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	30679,2
	33328,6
	36661,9
	39454,0
	42215,0
	45170,0
	39228,6
	41973,8
	44911,9
	39228,6
	41973,8
	44911,9

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	
	108,6
	110,0
	107,6
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МО « ПРИСТЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА

Прогноз социально-экономического развития МО «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов(далее - Прогноз) подготовлен на основании:

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

статистических данных о социально-экономическом развитии МО за 2020 год ,2021 год и истекший период 2022 года;

предложений хозяйствующих субъектов по планированию своей деятельности на 2023 год и на период до 2025 года.

Прогноз разработан по итогам работы предприятий и организаций за 3 месяца 2022 года .

